s ennek eredményét közöljék.
Carolus VI.
Reverendi, honorabiles etc.
Circa certos judaeos, quorum unus Jacob Hirschl et alter Samuel

Kolbmann vocatur, in arce Lakembach captivos posteaquam hisce co-
pialiter annexae binae insinuationes cum earundem acclusis a regia
cancellaria nostra Bohemico aulica supervenissent, easdem vobis eo
fine ac tali cum benigno mandato hisce communicandas esse duximus,
ut habita jam taliter illorum, quae a judicio appelationum in Bohemia
existente eatenus submitti desiderabantur, notitia praefatos judaeos
ejusmodi edicitis gravatos desuper constitui, cumque illis ad ulteriora
eatenus procedi ac si et in quantum praefati judaei ejusmodi edicita
contrariis probis, signanter inquisitione die decima quarta Aprilis anno
1730. Kismartonii peracta in via juris elidere nequirent, verum judi-
ciaria sententia mediante, signanter Jacob Hirschl intuitu fassionis
contra illum fact ae ac Pragae in loco supplicii morte authenticatae pro
eruenda eatenus ulteriore rei veritate ad subeundam torturam condem-
naretur, praecipue si in hac Pragae adhuc captivus detentus Joannes
David ulterius gravaretur, tam desuper, quan et de tot a rei gestae serie
genuinam et fidelem relationem nobis incunctanter submitti faciatis.
Gratia in reliquo nostra caesareo-regia vobis benigne propensi mane-
mus. Datum in civitate nostra Vienna Austriae, die vigesima mensis
Septembris anno domini millesimo septingentesimo trigesimo primo.

Carolus manu propria.
Adamus Acsády episcopus
Veszprimiensis manu propria.
Elias Vanyeczy manu propria.
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Sopron vármegyei közgyűlési jegyzőkönyv VIlI. 830-1.
Ennek a kir. leiratnak eredetije megtalál ható uo. az 1731. évi közgyűlési irat-

csomóban a november havi iratok között.

542.

1731. december 7. Pozsony. Gróf Pálffy János felszólítja Zeke István
Sopron megyei alispánt, hogy Assur Mayer zsidót a császári udvari
marschall és az illetékes úriszék megerősítő ítélete szerint megillető ki-

elégítéséhez a többi hitelezőt megelőzve hozzá juttassa.

Perillustris ac gene rose domine, amice nobis observandissime!
Salutem et officiorum nostrorum commendationem. Querulose no-

bis judaeus noster Assur Mayer repraesentavit, qualiter nimirum idem
contra debitorem suum alterum aeque judaeum Gerson Susman dic-
tum judiciariam excelsi aulae mareschallatus sententiam obtinendo,
medio compassualium etiam literarum sibi ex bonis antelati debi tor is
omnimodam satisfactionem per realem certorum mobilium bonorum
extradationem impendi institisset ac supplicasset. Et licet compassuales
ejuscemodi literae per sedem quoque dominalem stabilitae, taliterque
jus ad res seu bona mobilia iisdem compassualibus Iiteris comprehensa
consolidatum ac firmatum fuisset, tantum tamen abest, ut idem judaeus
noster effectus seu bona eadem consequi valuisset, ut potius non sine
nova expensarum profusione iterato ad sedem dominalem eatenus cita-
tus et vocatus haberetur damno et praejudicio suo gravi et manifesto.
Quia vero in concursu praetensorum Gerson Susmanianorum creditorum
distinetic esset inter creditores simplices chyrographarios et hypothe-
carios, Assur vero Mayer judiciaria authoritate fund um prae caeteris
creditoribus obtinendo distinctioris et eminentioris juris contra alios
esse deberet, cum nonnisi paritas [uris pares effectus reciperet, hic
vero distincta [uris ratio intereederet manifeste, adeoque distincto ef-
fectu considerari deberet, perindeque nullam superesse rationem, cur
idem judaeus noster effectu sententiae suae privari ac destitui valeret,
cum id, quod judiciaria authoritate adeoque legitime obtinuisset, ab
antecedenti illud ex consequenti disquisitioni ulterrori submitti minus
posset. Quare praetitulatam dominationem vestram hisce amice re-
quirendam esse duximus, non gravetur in decursu ejusmodi negotii
praemissa exacte expendere, praedi\toque judaeo nostro rationibus,
motivisque ac fundamentis ex praeallegatis omnimodam cum reali assig-
natione in conformitate sententiae et adjudicatoriarum suarum antela-
torum nobilium satisfactionem impendere. In reliquo persevero. Datum
Posonii, die septima mensis Decembris anno 1731.